



Rapport for miljøtilsyn hos BRØNDUMS AUTOSERVICE ApS, Nibevej 4, 9200 Aalborg SV

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	10.12.2020		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	96860906	CVR nr.	35837795
E-mail	jan@brondums.dk	P. nr.	1019326442

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
------------------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
10-12-2020	Aftale		Plastik bliver fremover frasorteret for sig med henblik på genanvendelse.
10-12-2020	Aftale		Det blev oplyst at spraydåser bliver smidt i brændbart affald. Da spraydåser er farligt affald, skal disse sorteres for sig, og afhentes af en godkendt affaldsindsamler eller transportør og bortskaffes til et godkendt modtageranlæg.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Autoværkstedet er etableret den 01.06.2014, i bygning der tidligere var synshal.				
Brøndums Auto er en kæde af værksteder med hovedsæde i Støvring. På værkstedet på Nibevej 4 udføres almindelig reparation og service af biler. Der foregår ikke lakering, undervognsbehandling samt store reparationer. Støjende aktiviteter foregår inden døre og hovedsageligt i den store hal, dog er kompressor placeret i det nybyggede lagerrum.				
Den store hal indeholder 5 lifte med separat udsugning af udstødningsgas. I gulvet er der afløb som er tilsluttet olie- og benzinudskillere. Der findes en mindre hal med en enkelt lift og udsugning, her er ikke gulvafløb.				
Råvarelager er dels i lagerrum med fast gulv og ingen afløb, og dels i råvareskabe i den store værkstedshal. Farligt affald opbevares indendørs i tromler i lagerrummet.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
200	5	0700-1500		
Miljøledelse				
Nej				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
1	Udstødningsgas			

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		1,5					

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Afkast fra udstødningsgas er ført ca. 1,5 meter over tag.

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Motorer		Ingen afskærmning/støjdæmpning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkilder, indendørs	Kompressor står i lukket lagerhal. Andet støj begrænser sig til det almindelige værkstedsarbejde, med el- og trykluftsværktøj.
Støjkilder, udendørs	Udendørs tomgangsstøj fra biler i forbindelse med de almindelige aktiviteter. Alt arbejde på bilerne foregår i de lukkede haller. Under tilsynet var der intet at bemærke mht. udendørs støj.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der forekommer beskidt vaskevand, i forbindelse med gulvvask, der føres til gulv afløb, hvor der er tilsluttet olie-/benzinudskillere. Der er to gulv afløb i den store hal. I den lille hal er der ingen afløb, og vaskevand herfra bortskaffes via gulv afløb i den store hal. Gulvvask i værkstedet foregår ved brug af maskine.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Det er udlejeren af bygningen, Michael Karstenskov der har ansvaret for tømning af olieudskillere samt dokumentation for dette. Udlejeren blev kontaktet og det blev aftalt at dokumentation for dette bliver fremsendt i starten af januar 2021.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har ingen olietanke.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Bremse- og koblingsvæske i plastflasker og dunke, kølervæske og smøringssolie i tromler. Smøre- og affedtningsmidler på spraydåser, samt div. bilerprodukter i plastflasker og spraydåser. Derudover brug af aftøringspapir, til brug ved tjek af oliestand og optørring ved spild.
Råvarer, opbevaring	Dunke, flasker og spraydåser opbevares i skabe med spildbakke. Skabene står i værkstedshal. Tromler med smøringssolie og kølervæske står i lagerhal.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Aluminium			Tromle			H.J: Hansen		
Blandet brændbart			Container - åben			JL Renovation		
Bremse- og koblingsdele			Tromle			JL Renovation		
Bremse- og koblingsvæske			Tromle			Avista		
Dæk			Ingen beholder			Holstrup Dæk		
Jern og metal			Tromle			H.J. Hansen		
Motorolie			Tromle			Avista Oil Danmark A/S		
Oliefiltre			Tromle			JL renovation via afdeling i Støvring		
Papir og pap			Container - åben			JL Renovation		
Spildolie			Tromle			Avista		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Blandet brændbart affald består af tomme plastflasker, rent plastik, aftøringspapir samt affald fra frokoststue. Affaldet opbevares i lukket container inde i værksted.</p> <p>Papir/pap opbevares i container og afhentes til genbrug.</p> <p>Jern og metalskrot fjernes løbende, ligesom brugte filtre afdrypes og transporteres til værkstedet i Støvring.</p>
Affald, farligt	<p>Det blev oplyst at spraydåser bliver smidt i brændbart affald. Da spraydåser er farligt affald, skal disse sorteres for sig, og afhentes af en godkendt affaldsindsamler eller transportør og bortskaffes til et godkendt modtageranlæg. Oplysninger om disse kan findes på: https://affaldsregister.ens.dk/Default.aspx</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, sortering	Da plastik på nuværende tidspunkt kommer til brændbart affald, aftales det at det fremadrettet sorteres i en fraktion for sig, med henblik på genanvendelse.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende tæt på område med drikkevandsinteresser.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanramme 3.6.B3, hvor der må etableres virksomheder i miljøklasse 1-2. Det vil sige virksomheder, som påvirker omgivelserne i ubetydelig grad (kan integreres med boliger) eller som kun påvirker omgivelserne i ringe grad (vil kunne placeres i områder, hvor der også findes boliger).
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Intet at bemærke.
Jordforurening	Ejendommen har status uafklaret i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforureningsloven.
Bæredygtighed	Virksomheden skal have møde med et rådgivende ingeniørfirma, angående mulige optimeringer, især i forhold til affald. Ejer vil gerne kontaktes af Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark.
Kampagne	Under tilsynet blev virksomheden gjort opmærksom på den igangværende kampagne omkring genanvendeligt affald og dets sporbarhed. Der var overensstemmelse med fremviste dokumenter og data fra affaldsdata-basen.